



2018年8月3日

八戸学院大学女子ラグビー部と太子食品工業株式会社の 連携協力協定締結について

八戸学院大学女子ラグビー部は、地域企業である太子食品工業株式会社との間で、部員の健康管理および地域女子アスリートの健康づくりにおいて連携協力するために、八戸学院大学の部活として初めてとなる協定を締結いたします。

八戸学院大学女子ラグビー部は東北唯一の大学女子ラグビー部で、八戸学院大学の部活として地域企業と連携協力協定を締結するのは今回が初めてとなります。また、太子食品工業株式会社が地域の高等教育機関の部活と連携協力協定を締結するのも今回が初めてとなります。

つきましては、下記のとおり調印式を執り行いますので、取材くださいますようお願い 申しあげます。

記

[日 時] 平成30年8月7日(火)12:10~

[会 場] 八戸学院大学 5号館2階会議室

[出席者] 太子食品工業株式会社 代表取締役社長 工藤 茂雄 様 八戸学院大学女子ラグビー部 監督 工藤 祐太郎

[次 第]協定書調印、挨拶(工藤監督、工藤様)、記念撮影※調印式後に記者会見

■協定の内容について

<締結目的>

地域女子アスリートの受け入れを目的に創部した八戸学院大学ラグビー部は、大豆という多くの可能性を秘めた健康素材に注目し、数々の業界初の技術を確立し、新しい健康標準を作り出している太子食品から、女子ラグビー部員の健康管理および健康増進に資する目的として、健康食材の提供を受けることとする。

<連携協力の主な内容>

- (1) 女子ラグビー部員の健康管理に関すること
- (2) 地域女子アスリートの健康増進に関すること
- (3) その他必要と認める健康や食品に関すること

【本件に関する問い合わせ先】

〇八戸学院地域連携研究センター(担当:松山·足澤(たるさわ)) TEL:0178-25-2789

〇太子食品工業株式会社(担当:総務部 広報担当 田中) TEL:0179-22-2111